fione 50. p. 103. et IACOBVS BENIGNVS WINSLOVIVS dans l'*Exposition Anatomique de la structure du corps humain* T. I. P. II. de ossibus recentibus §. 305. seqq. et in Comment. Acad. Reg. Scient. Anno 1730. p. 500. ed. Amsfel. Ultimus demonstrat illud phaenomenon, quo homines, mane surgentes proceriores sunt, quam vesperi, quando diurnis laboribus fractos languidosque artus quieti dare solent, ex harum cartilaginem natura esse explicandum. Erecto enim corpore et proprio, capitis in primis, ut et gestatorum pondere magis et magis illae premiantur cartilagine, attenuanturque, quae, dum corpus sub quiete mollier cubat, denuo in pristinam crassitatem exsurgunt vid. Hist. Acad. Reg. Scient. 1725. p. 21. seqq.

^{θ)} Quomodo hae cartilagine in iunioribus, adultis, et aetate proiectioribus differant, indicat MORGAGNUS. Spinam ex silicerno, eius vertebræ prorsus coauerunt, delineauit PETRVS PAUVIVS de H. C. ossibus P. II. p. 92. Nec hoc praetereundum est, hanc cartilaginem inter lumborum vertebraes crassissimam es-

se,

teriam vertebrarum corpora ita connectuntur, ut non vi maxima adhibita illa dirimi nequeant. Sunt tamen praeter haec cartilaginea vincula alia ligamenta, quibus haec corpora inter se necuntur. Ex horum enim summa imaque parte, seu extremis orbiculis, qui in iunioribus epiphyses sunt, et in his alia intermedia cartilagine a reliquo osse discernuntur, deducuntur brevia, ast vel ideo valentiora ligamenta, quae illius, mox descripti cartilaginosi ligaminis oras comprehendunt, et dum se in speciem graecae literae X decusfant, vnam vertebram alteri illigant. I) Membrana etiam est, ex fibris validis contexta, quae per totam spinam descendit, et anterius tum vertebrarum corpora, tum modo dicta brevia ligamenta continet, qua vertebrarum corpora et inuestiuntur et colligantur. II) Ligamentis denique adnumerant illam robustam satis crassamque membranam, qua interius mediumque spinae cauum, sacram fistulam veteres appellauerunt, λ) tanquam velo quodam obtenditur, ipsaque medulla includitur. μ) Huic praeterea fistulae innescuntur alia breviora ligamenta, quae a radicibus processum

se, inter dorsuales tenuissimam, inter colli vero vertebras eam mediad fere obtinere amplitudinem. vid. Celeberrimus ALBINVS de Ossibus. Id quod eos obseruare decet, qui in sceleto confiendo naturalem ossium compagem, quantum fieri potest, imitari volunt.

I) Haec ligamenta descripsit REALDVS COLVMBVS l.c. et WINSLOVIVS l.c. num. 314. 315.

II) VESALIVS l.c. L.II. Cap. 40. p. 249. WINSLOVIVS num. 316.

λ) Sic olim dicta fuit. POLLVX L. II. Cap. IV. Segm. 180. p. 243.
 $\text{H} \mu\acute{\epsilon}n \tauοi διx \tauων σφουδύλων πορεία, δι' ής ὁ μυελός τέτατη σωλήν$
καλεῖται καὶ ιερὰ σύριγξ.

μ) WINSLOVIVS num. 317. Hoc tamen ligamentum non connectendis ossibus, sed tuendae medullae inseruire existimat REALDVS COLVMBVS l.c.

suum spinosorum orsa, illis foraminibus inhaerent, quae vtrinque a duabus vertebris inter se commissis efformantur, et quae neruis deducendis exsculpta, in sceleto ampliora, in corpore recenti, his validis ligamentis, circum circa positis multum angustata cernuntur. Et his ligamentis vertebras non parum constringi certum est. ν) Inter processuum spinosorum summa capitula posita sunt alia teretia vincula o) et tum inter bases spinosarum, tum inter transuersos processus alia membranae in modum dispansæ, π) quibus et haec ossa inter se iunguntur, et musculis commoda sedes praestatur. Supersunt tandem illa, quibus processuum obliquorum articuli deligantur, et quae, dum vtrinque et superiores et deorsum spectantes processus, eorumque commissuras comprehendunt, ad similitudinem aliorum ligamentorum, quae in articulis sunt, instructa esse videntur. ρ) Vincula, quibus costae vertebris adligantur, nunc omittimus.

§. XI.

Magnum vero discrimen inter infantum adultorumque spondylos esse, iamdudum obseruarunt anatomici. Quamdiu enim tenerior proles vteri materni custodia tegitur, ne huic raro mollique visceri, ex iis processibus, quos

ν) VESALIVS l.c. p. 250. ALBINVS §. 140. WINSLOVIVS §. 324.

ο) VESALIVS c.l. WINSLOVIVS §. 324.

π) VESALIVS, REALDV S COLVMBVS c. l. WINSLOVIVS §. 325.

ρ) His ligamentis WINSLOVIVS nomen imposuit a similitudine desumptum, quae illis est cum capsis, quibus res quedam comprehenduntur *Les capsulaires*. In duas tamen partes et haec ligamenta diuidit, in externam, et in internam. Putat enim, id quod in aliis articulis, maxime in ginglymis absque difficultate conspicitur, fibras externas rectas magis esse, internisque, quae articulum inuoluunt, incubere. vid. c. l. num. 327. 328. VESALIVS c. l. ALBINVS §. 126.

quos vertebrae a parte posteriori exigunt, et quos spinofos diximus, aliqua offendio accideret, hi prorsus deficiunt, qui in lucem edito partu, tandem paulatim ex ea synchondrofi confurgunt, per quam in parte postica vertebrarum ossicula committuntur. Ipsae vero vertebrae ex ternis officulis, per interpositas cartilagines conflatae, habent anteriorem partem rotundam, quae postmodum in corpus mutatur, duasque laterales, in quibus et processus obliqui et transuersorum, adhuc valde exiguorum rudimenta conspi ciuntur. Haec duo ad latus posita ossicula in parte anteriori lateraliter, cum corpore, et in postica, ut iam retulimus, inter se per cartilaginem committuntur. σ) Mediae vertebrae ut in adultis perforatae sunt, qua cerebri medulla descendit. Post partum vero, adolescente tandem aetate, ex vertebris spinae procedunt, transuersae apophyses extantiores osseaeque fiunt, et illa tria ossicula, deleta omni cartilagine, coalescunt. τ) Manent tamen etiam in pueris quinque conspicuae appendices seu epiphyses, quae postre-